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W tym roku powiększyła się samorządowa baza przedszkolna w dzielnicy XV Mistrzejowice – miasto

zakupiło, dostosowało i odpowiednio wyposażyło budynek na osiedlu Piastów, do którego wprowadziła

się filia Samorządowego Przedszkola nr 187 „Pod Lipami”. W tej samej lokalizacji urządzono także

żłobek. Nie są to jedyne inwestycje oświatowe, jakie miasto realizuje aktualnie na terenie Nowej Huty.

Nowe przedszkole i żłobek

Główna siedziba Samorządowego Przedszkola nr 187 mieści się na osiedlu Piastów 48. W

związku z rozwojem budownictwa mieszkaniowego w dzielnicy XV Mistrzejowice podjęto decyzję

o utworzeniu od 1 września 2023 roku dodatkowej lokalizacji dla tej placówki – i na te potrzeby

Miejskie Centrum Obsługi Oświaty zakupiło i przygotowało nieruchomość na osiedlu Piastów 71,

zabudowaną budynkiem usługowym o powierzchni użytkowej 966,47 m

2

.

W budynku zorganizowano pięć sal przedszkolnych (zajmujących powierzchnię około 755 m

2

).

W pozostałej części natomiast zorganizowano żłobek składający się z dwóch sal do opieki nad

dziećmi do 3 lat (łącznie dla 41 maluchów). Żłobek, dzięki finansowaniu przez miasto,

funkcjonuje na identycznych zasadach jak żłobki samorządowe, także w zakresie odpłatności za

pobyt i wyżywienie.

Przy budynku urządzono także plac zabaw. Koszt całej inwestycji wraz z wyposażeniem wyniósł

12,2 mln zł.

Aktualne inwestycje oświatowe w Nowej Hucie

Warto przy okazji wspomnieć o kilku innych nowych inwestycjach oświatowych zrealizowanych

na terenie Nowej Huty.

W 2022 roku wykonane zostały termomodernizacje budynków Samorządowego Przedszkola nr

148 na osiedlu Tysiąclecia w dzielnicy Mistrzejowice (koszt to 783 595 zł) oraz Szkoły

Podstawowej nr 74 przy ul. Branickiej w dzielnicy XVIII Nowa Huta (koszt to 1 712 406 zł).

W Szkole Podstawowej nr 78 przy ul. Łuczanowickiej w dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie

wybudowano drogę pożarową i parking (koszt to 487 707 zł).

W Szkole Podstawowej nr 156 przy ul. Centralnej w dzielnicy XIV Czyżyny wymieniono instalację

centralnego ogrzewania (koszt to 618 841 zł).

W 2023 roku zakończona została jedna z większych inwestycji, tj. adaptacja budynku na osiedlu

Willowym w dzielnicy XVIII Nowa Huta na potrzeby Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy

Psychologiczno-Pedagogicznej, która przeniosła się z ulicy Półkole 11. Koszt budowy

przebudowy wyniósł 17,3 mln zł (wraz z wyposażeniem).

Ponadto doposażone zostały place zabaw w Samorządowym Przedszkolu nr 142 na osiedlu Przy

Arce w dzielnicy XVI Bieńczyce (koszt to 100 000 zł) oraz w Samorządowym Przedszkolu nr 148

na osiedlu Tysiąclecia w dzielnicy XV Mistrzejowice (koszt to 100 000 zł).



W XI Liceum Ogólnokształcącym na osiedlu Teatralnym w dzielnicy XVIII Nowa Huta rozpoczęto

modernizację ogrodu przyszkolnego. W tym roku planowane jest opracowanie dokumentacji

projektowej, a realizacja robót budowlanych zaplanowana została na przyszły rok. Całkowity

koszt ma wynieść 600 000 zł.

W Szkole Podstawowej nr 80 na osiedlu Na Skarpie w dzielnicy XVIII Nowa Huta rozpoczęto

izolację ścian budynku. W tym roku planowane jest opracowanie dokumentacji projektowej, a w

przyszłym roku roboty budowlane. Koszt całkowity ma wynieść 820 000 zł.
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